
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2025 

                   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác tiếp công dân của thành phố 

phục vụ Kỳ họp thứ 9, Quốc hội Khóa XV 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013; 

Căn cứ Kế hoạch số 331/KH-UBDNGS15 ngày 21/4/2025 của Ủy ban Dân 
nguyện và Giám sát của Quốc hội về việc Phối hợp tiếp công dân phục vụ Kỳ họp 

thứ 9 - Quốc hội khóa XV; 

Theo đề nghị của Thanh tra thành phố tại Văn bản số 648/TTTP-VP ngày 
28/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác tiếp công dân của Ủy ban nhân dân thành 

phố Hải Phòng trong thời gian diễn ra Kỳ họp thứ 9, Quốc hội Khóa XV, gồm 

các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Cao Huy Hiếu - Phó Chánh Thanh tra thành phố - Tổ trưởng; 

2. Ông Phạm Văn Khánh - Trưởng phòng Phòng PA02, Công an thành phố 

- Tổ phó; 

3. Bà Trương Thị Hồng Trang - Phó Trưởng ban Ban Tiếp công dân thành 

phố, Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố - Thành viên; 

4. Ông Phạm Duy Hưng - Phó Chánh Văn phòng, Thanh tra thành phố - 

Thành viên - Thư ký Tổ công tác; 

5. Ông Vũ Mạnh Thắng - Đội trưởng, Phòng PA02 Công an thành phố - 

Thành viên; 

6. Ông Đinh Danh Vượng - Chuyên viên Ban Tiếp công dân thành phố, 

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố - Thành viên; 

7. Ông Đoàn Văn Tuấn - Thanh tra viên, Văn phòng Thanh tra thành phố - 

Thành viên. 

Điều 2. Tổ công tác có các nhiệm vụ: 

1. Chủ động phối hợp với Trụ sở Tiếp công dân của Trung ương Đảng và 

Nhà nước, Thanh tra Chính phủ và các Bộ, ngành Trung ương tổ chức tiếp công 

dân của thành phố Hải Phòng lên Trung ương khiếu nại, tố cáo trong thời gian 

diễn ra Kỳ họp thứ 9, Quốc hội Khóa XV. 



 

 

2. Thường xuyên báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố tình hình công dân 

của thành phố lên Trung ương khiếu nại, tố cáo; nắm bắt kịp thời tình hình khiếu 

kiện; dự báo tình hình, phát hiện những điểm những nơi có thể xảy ra khiếu kiện 

đông người để kiến nghị kịp thời cấp có thẩm quyền biện pháp xử lý dứt điểm 

không để phát sinh “điểm nóng”. 

3. Chủ động liên hệ với Thủ trưởng các Sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân cấp huyện tổ chức tiếp nhận và đưa công dân thuộc địa bàn quản lý về địa 

phương giải quyết trong trường hợp có công dân lên Trung ương khiếu nại, tố cáo. 

4. Địa điểm và thời gian làm việc của Tổ công tác Thường trực tiếp công 

dân của Ủy ban nhân dân thành phố: 

Địa điểm: Trụ sở Tiếp công dân Trung ương, số 01 đường Ngô Thì Nhậm, 

phường Quang Trung, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội. 

Thời gian: Trong suốt thời gian Kỳ họp thứ 9, Quốc hội Khóa XV: Đợt 1 

từ ngày 05/5/2025 đến hết ngày 28/5/2025; Đợt 2 từ ngày 11/6/2025 đến hết buổi 

sáng ngày 28/6/2025 (làm việc cả ngày thứ Bảy và Chủ nhật), trường hợp Kỳ 

họp kéo dài hơn dự kiến thì Tổ công tác tiếp tục thực hiện nhiệm vụ cho đến khi 

Kỳ họp kết thúc. 

Điều 3. Kinh phí đảm bảo phục vụ hoạt động của Tổ công tác: Sử dụng 

kinh phí đã được bố trí trong dự toán ngân sách năm 2025 của Thanh tra thành phố 

cho hoạt động của Tổ công tác. 

Giao Sở Tài chính hướng dẫn Thanh tra thành phố sử dụng kinh phí đúng 

mục đích, tiết kiệm, hiệu quả và thanh quyết toán theo quy định. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Chánh Thanh tra 

thành phố; Giám đốc Sở Tài chính; Thủ trưởng các Sở, ngành, cơ quan có thành 

viên tham gia Tổ công tác và các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các cơ quan, cá 

nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Ủy ban Dân nguyện và Giám sát của Quốc hội; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Thanh tra Chính phủ; 

- Trụ sở Tiếp công dân TƯ Đảng và NN; 

- TTTU, TT HĐND TP: 

- Đoàn ĐBQH Hải Phòng; 

- CT, các PCT UBND TP; 

- VP TU, VPĐĐBQH&HĐNDTP; BNCTU; 

- Các Sở, ban, ngành; 

- UBND cấp huyện; 

- Các PCVP UBND TP; 

- Ban Tiếp công dân TP; 

- Các Phòng: NC&KTGS, HC-QT; 

- Lưu: VT, TCD5. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Anh Quân 

 


		2025-05-05T11:31:35+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-05-05T11:31:36+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-05-05T11:31:36+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-05-05T13:48:29+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




